[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 27
от 05 мая  2015г.
с. Большой Карай
О внесении изменений в муниципальную программу
Большекарайского   муниципального    образования

Романовского   МР   «Навстречу    70-летию  Победы

в  Великой  Отечественной  войне 1941 - 1945 годов»,

утвержденную      постановлением      администрации

Большекарайского МО от 16.03.2015 г. № 19

Руководствуясь  Федеральным законом № 131- ФЗ  от 06.11.2003 г. « Об общих принципах   организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Большекарайского муниципального образования, администрация Большекарайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Навстречу 70-летию  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»  следующие изменения:
-  из раздела 2 «Основные мероприятия Программы» исключить пункт 5 «Организация и проведение торжественных и праздничных мероприятий  для участников и ветеранов войны, посвященных Дню Победы. Перечень и стоимость  работ в 2015 году составит 3,0 тыс. руб., в т.ч. из средств местного бюджета – 3,0 тыс. руб.»;

- пункт 6 раздела 2 «Основные мероприятия Программы»  изложить в новой редакции:

«Приобретение и  вручение цветов и открыток  ко Дню Победы участникам и ветеранам войны, лицам, к ним  приравненным, труженикам тыла. Перечень и стоимость  работ в 2015 году составит 6,0 тыс. руб., в т. ч. из средств местного бюджета – 6,0 тыс. руб.;

- пункт « Средства на финансирование Программы в 2015 году»  раздела 3     « Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Средства на финансирование Программы в 2015 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в том числе

	Местный бюджет
	Привлеченные средства

	1.
	Организация  и проведение работ по ремонту, реставрации памятника, расположенного на территории  Большекарайскрго муниципального образования, благоустройство прилегающих территорий
	70,0
	70,0
	-

	2.
	Установка вывесок с информацией о земляках- Героях Советского Союза ( приобретение материала для стеллы)
	4,0
	4,0
	-

	3.
	Приобретение и  вручение цветов и открыток  ко Дню Победы -участникам и ветеранам войны, лицам, к ним  приравненным, труженикам  тыла.
	6,0
	6,0
	-

	4.
	Изготовление баннеров с логотипом ВОВ
	6,0
	6,0
	-

	5.
	Изготовление памятных табличек, звезд  на могилах односельчан – участников ВОВ, умерших в послевоенное время .
	2,0
	2,0
	-

	Итого по Программе:
	88,0
	88,0

2. Опубликовать  данное постановление в установленном порядке.

         3.        Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю  за собой.
Глава Большекарайского
муниципального образования:                                        А.А.Зазульский